
WEDNESDAY 30th AUGUST 
NEW SEASONS LAMBS – A much larger entry of 

1370 lambs saw a strong demand on all weights 

with meat again to a premium as 267 heavies over 

45kg averaged over 260 pence.  Light lambs to a 

top of 283p/kg (£90.50-32kg) from HT Stephens, 

Llantrissent and selling to 277p/kg (£101-36.5kg).  

RE Brown, St Hilary also sold to 277p/kg (£102.50-

37kg), and AE & ME Pritchard, Longtown sold to 

271p/kg (£102.80-38kg).  H Jones, Cowbridge sold 

39.5kg to 265p/kg (£104.80).  Another well 

finished run of Texels from SE Gamble, Crick saw 

43kg to 274p/kg (£118), and heavier lambs from 

the same vendor to 277p/kg (£130-47kg) and 

271p/kg (£139.50-51.5kg).  D Parry, Llantilio 

Pertholey sold another well meated run of strong 

lambs 47.5kg to average 270 pence.  BG Greenow 

& Partner, Forest Coalpit sold 54.5kg at £149 

(273p/kg) and 62kg at £149 (273p/kg). 

Top per head at £163 (63kg) from J Cornock, St 

Brides.  Overall average 255.67p/kg. 
 

NSL Number Max p/kg      Average 

25.5-32kg 200 283.0 249.98 

32.1-39kg 425 277.0 253.24 

39.1-45.5kg 488 274.0 255.23 

45.6-52kg 234 277.0 261.97 

52+kg 23 273.0 263.06 

                      Total                 1370              SQQ  255.67p/kg 
 

TOOTHERS – A small entry of toothers to 214p/kg 

(£90-42kg) from W Thomas, Blackwood also 

selling to £117.20 (58kg). 

                                                        MIKE DAVIES 
 

CULL SHEEP –  A tremendous entry of 979 sheep 

and what a trade!  A serious trade for the vast 

range of breeds and quality on offer with strong 

competition for the very lean – through to the very 

best! 

Top selling of £218 for a fabulous Texel from Mrs M 

Hughes, Cowbridge, with others in the same pen to 

£186 & £179.50.  Suffolk crosses from the same 

home to £146, £137 & £134.  N & R Hart, Llangarron 

sold Charollais ewes to £150.50.  RC Cullimore, 

Magor sold Suffolk crosses to £143, with similar 

ewes from E & DJ Thomas & Son, Penpergwm at 

£138 & £136.50. 

Plenty of other ewes in excess of £120 on a day we 

were blessed with many great consignments. 

The plainer stronger bred ewes generally between 

£80 & £120, and looking equally well sold. 

Welsh ewes with full meat to £106.50 from L 

Pritchard, Crickhowell. 

Good under ewes to £108 & £105.50 from R 

Griffiths, Brecon. 

Leaner Welsh ewes generally looking well sold, 

either side of £40, with several bidders competing 

throughout the sale. 

Not many rams in the mix with a top of £123 for a 

Welsh ram from GT & EJR Rees, Crickhowell. 

Wethers to £109.50 from WE Parry & Sons, 

Walterstone. 
 

CULL SHEEP Number       Max        Average 

CULL EWES 919 218.00 69.83 

CULL RAMS 51 123.00 75.67 

WETHERS 1 109.50 109.50 

SHEEP 1 53.50 53.50 

LAMB 7 39.50 37.57 

               

STORE SHEEP  - 498 forward with strong bidding 

and competition throughout.  Strong lambs sold to 

a top of £107 from AW & AL Phillips, Cross Ash, also 

selling others to £97.50 & £91.50.  WTR & JA Parry, 

Llanishen sold to £96 with HP & SA Cory, Cardiff to 

£94.50, plenty of other lambs from £85-£90. 

Longer term sorts between £60 & £80, with only the 

very small/lean between £30 & £50. 

 

STORE SHEEP Number       Max        Average 

EWE LAMBS 68 91.50 77.01 

STORE HOGGETT 2 72.00 65.00 

RAM LAMBS 130 107.00 69.21 

STORE LAMB 298 96.00 70.09 
 

                                                                  LYNDON TRUMPER  
 

REARING CALVES – A nice entry of 51 baby calves 

forward this week met with a slightly slower trade, 

topping at £350 for a Blue heifer calf only a month 

old from LJR & AC Reynolds.  Bulls peaked at £300, 

with others not far behind at £295.  Two Blue 

heifers from RE & LRC Edwards and DB & ME 



Williams saw £280.  A young Angus heifer from LJR 

& AC Reynolds saw £190 with others at £170.   A 

nice Hereford bull calf from DW & GL Charles, only 

27 days old saw £205, with Friesians peaking at 

£95. 

WEANED CALVES – A shorter entry of weaned 

calves this week topped at £430 on two occasions, 

one pair of Blue heifers from JG Morgan, and a 

couple of Blue bull calves from K & S Powell, all 

only a couple of months old. 

Please book in with Olivia on 07894 403933. 

                                                           OLIVIA HALE 
 

BREEDING CATTLE – A larger entry of 16 breeding 

cattle forward which included a Dispersal on behalf 

of WF Emroch Ltd, Port Talbot, with a top of £1500 

for a young Blue cross cow & her 4 month old Lim 

Bull calf.  Better sorts £1200-£1450.  J & ME Price, 

Craswall sold an Aged Limousin cow & her Charolais 

cross steer calf to £1700. 
 

STIRKS/YOUNG STORES – A useful entry of 28 stirks 

forward with no real superstars amongst the entry.  

A large crowd of buyers present ensured a fast 

trade with Aberdeen Angus steers selling to £1115 

(440kg) from SC & PW Powell, Mynyddislwyn.  

Simmental crosses to £1100 (480kg-269p/kg) was 

achieved for 268kg Aberdeen Angus crosses from 

SRP Haines, Llandevaud, well bred types 250-

270p/kg. 

Heifers sold to £900 (410kg) for Aberdeen Angus 

crosses again from SC & PW Powell, with similar 

heifers to £855 (392kg) from the same home.  

British Blue crosses peaked at 251p/kg (223kg). 

12 steers – average £835 (247.41p/kg) 

16 heifers – average £625 (216.22p/kg). 

 
STIRK TABLES 

 Top Prices per Head  

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 11m 440.0 1115.0 SC & PW POWELL 

 9m 480.0 1100.0 DJ & JM PERKINS 

 12m 385.0 965.0 R BRENDON 

 9m 397.5 960.0 SC & PW POWELL 

 9m 360.0 875.0 W EVANS & PTNS 

 12m 267.5 720.0 SRP HAINES 

 11m 225.0 560.0 J THOMAS & SON 

 11m 195.0 465.0 J THOMAS & SON 

HEIFERS 12m 410.0 900.0 SC & PW POWELL 
 11m 392.5 855.0 SC & PW POWELL 
 11m 287.5 660.0 SRP HAINES 
 8m 223.3 560.0 R BRENDON 

 14m 240.0 430.0 J THOMAS & SON 
 11m 180.0 350.0 J THOMAS & SON 
 17m 210.0 300.0 J THOMAS & SON 

 Top Prices per Kilo 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 12m 267.5 269.2 SRP HAINES 

 11m 440.0 253.4 SC & PW POWELL 

 12m 385.0 250.6 R BRENDON 

 11m 225.0 248.9 J THOMAS & SON 

 9m 360.0 243.1 W EVANS & PTNS 

 9m 397.5 241.5 SC & PW POWELL 

 11m 195.0 238.5 J THOMAS & SON 
 9m 480.0 229.2 DJ & JM PERKINS 

HEIFERS 8m 223.3 250.8 R BRENDON 

 11m 287.5 229.6 SRP HAINES 

  12m 410.0 219.5 SC & PW POWELL 
 11m 392.5 217.8 SC & PW POWELL 
 11m 180.0 194.4 J THOMAS & SON 
 14m 240.0 179.2 J THOMAS & SON 
 17m 210.0 142.9 J THOMAS & SON 

 
 

CULL CATTLE – Just 5 forward with a top price per 

kilo of 186 pence (£1225-660kg) for a Hereford from 

TT Thomas & Son, Swansea and top per head of 

£1235 (735kg-168p/kg) for a Blue cow from J 

Cowen, Penyrheol. 

                                     MIKE DAVIES 
 

STORE CATTLE – An excellent show of 109 strong 

stores forward which included some very well bred 

sorts.  Trade on the feeding sorts would be £100-

£150 up per head on the week with buyers 

competing fiercely for the best cattle.  Younger 

grazing cattle also dearer on the week but not quite 

the jump compared to the short keep types. 

British Blue cross steers to £1880 (640kg) from RG & 

MA Williams, Nash.  Limousin crosses to £1640 

(540kg) from HP Griffiths, Court Colman.  The 

powerful run from RG & MA Williams continued at 

£1630 (620kg), £1630 (640kg) & £1600 (640kg).  The 

best steers exceeding 300p/kg and topping at 

304p/kg for 540kg Limousin crosses from HP 

Griffiths, Court Colman.  Good grazing types were 

regularly 260-290p/kg. 

A tremendous show of heifers saw short keep types 

peak at £1575 (600kg) from MA Lean & Sons, Kenfig 

Hill, followed by £1470 (595kg) from the same 

home.  Lean Charolais crosses to £1570 (314p/kg) 

from N Thomas, Swansea, who sold similar grazing 

types to £1350 (448kg) & £1335 (455kg) with the 

entire run all around £3/kg.  A good consignment of 

forward types from GR Parry, Llandenny sold to 

£1450 (595kg) for Aberdeen Angus types. 

More cattle could be sold easily to a very large 

contingent of buyers. 

 

 



Averages  

41 steers     – ave. £1225.63  or 244.15p/kg 

68 heifers    – ave. £1057.69  or 243.10p/kg 
 

 

 Top Prices per Head  

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 21m 640.0 1880.0 RG & MA WILLIAMS 

 15m 540.0 1640.0 HP GRIFFITHS 

 21m 620.0 1630.0 RG & MA WILLIAMS 
 21m 640.0 1630.0 RG & MA WILLIAMS 
 29m 640.0 1600.0 RG & MA WILLIAMS 
 15m 520.0 1495.0 HP GRIFFITHS 

 30m 627.5 1460.0 RG & MA WILLIAMS 
 30m 610.0 1345.0 RG & MA WILLIAMS 
 31m 610.0 1340.0 RG & MA WILLIAMS 
 28m 565.0 1330.0 D MORGAN 

HEIFERS 28m 600.0 1575.0 MA LEAN & SONS 

 16m 500.0 1570.0 N THOMAS 
 27m 595.0 1470.0 MA LEAN & SONS 
 28m 595.0 1450.0 GR PARRY 

 24m 590.0 1445.0 GT & CE GOLDSWORTHY 

 22m 560.0 1390.0 NT & AE RODERICK 

 16m 447.5 1350.0 N THOMAS 

 16m 455.0 1335.0 N THOMAS 

 27m 545.0 1320.0 GR PARRY 
 27m 540.0 1310.0 GR PARRY 
 Top Prices per Kilo 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 15m 540.0 303.7 HP GRIFFITHS 

 21m 640.0 293.8 RG & MA WILLIAMS 

 15m 520.0 287.5 HP GRIFFITHS 

 16m 410.0 264.6 BF WILLIAMS & CO 

 21m 620.0 262.9 RG & MA WILLIAMS 

 15m 475.0 260.0 NT & AE RODERICK 

 21m 640.0 254.7 RG & MA WILLIAMS 
 13m 285.0 254.4 R BRENDON 

 15m 467.5 250.3 AJ PARKER 

 29m 640.0 250.0 RG & MA WILLIAMS 

HEIFERS 16m 500.0 314.0 N THOMAS 
 16m 447.5 301.7 N THOMAS 
  16m 385.0 301.3 N THOMAS 
 16m 455.0 293.4 N THOMAS 
 14m 370.0 281.1 R BRENDON 

 15m 415.0 277.1 AJ PARKER 

 28m 600.0 262.5 MA LEAN & SONS 

 14m 405.0 261.7 VJ STEPHENS & SON 

 14m 315.0 257.1 R BRENDON 

 18m 475.0 256.8 BN & NS MORGAN 

                           

                                                             STEPHEN WILLIAMS 

 


